Zapisnik Skupščine CZPUVU UM, ki je bila
v torek, 10. december 2024 ob 10. 00 uri v Severnem stolpu Rektorata UM.
Prisotni: zasl. prof. dr. Šime Ivanjko, izr. prof. dr. Lučka Lorber, zasl. prof. dr. Peter Glavič, zasl. prof. dr. Danijel Rebolj, zasl. prof. dr. Zmago Turk, zasl. prof. ddr. Matjaž Mulej, zasl. prof. dr. Elko Borko, zasl. prof. dr. Breda Pečovnik Balon, dr. Darja Piciga, red. prof. dr. Boris Cizelj, zasl. prof. dr. Jože Vižintin, red. prof. dr. Jožica Knez Riedl, viš. pred. dr. Jelka Reberšek Gorišek, izr. prof. dr. Borut Gorišek, izr. prof. dr. Jože Nemec, Nataša Marinič Petrovič, prof. dr. Ivan Zagradišnik.
Gosti: prof. dr. Dejan Korošak, prorektor UM, prof. dr. Rajko Knez, sodnik Ustavnega sodišča RS, Jože Furman, vodja rektorjevega kabineta.
Program:
1. Pozdravni nagovor, prof. dr. Dejan Korošak, prorektor UM
2. Gostujoče predavanje, prof. dr. Rajko Knez, sodnik Ustavnega sodišča RS
3. Poročilo o delovanju CZPUVU UM, marec – november 2024, zasl. prof. dr. Šime Ivanjko
4. Programa dela CZPUVU UM za leto 2025, zasl. prof. dr. Šime Ivanjko in vodje skupin 
5. Razno
Ad1
Prof. dr. Dejan Korošak, prorektor UM je opravičil rektorjevo odsotnost in nagovoril udeležence skupščine. Članom Centra se je zahvalil za dosedanje delo, poudaril pomen medgeneracijskega sodelovanja in opozoril na prihajajoče leto, ko bo Univerza v Mariboru praznovala svojo 50. obletnico ustanovitve. Izpostavil je tudi izzive slovenskega visokega šolstva in seznanil prisotne, da je UM v letošnjem študijskem letu presegla 15.000 vpisanih študentov. 
Ad 2
Prof. dr. Rajko Knez, sodnik Ustavnega sodišča RS je predstavil delovanje sodišča, dileme in izzive s katerimi se sooča in opozoril na nekatere ustavne pravice starejšega prebivalstva. Sledila je zanimiva razprava in nizanje vsebin, o katerih bi morali razmišljati v naši družbi, še posebej v akademskem okolju. 
Ad 3
Zasl. prof. dr. Šime Ivanjko je predstavil Poročilo o izvedbi sklepov zadnje seje skupščine CZPUVU UM, ki je bila marca 2024 in Poročilo o delovanju Centra, marec – november 2024. Udeleženci skupščine so izrazili pohvalo nad aktivnostjo članov centra.
Sklep 1: Sprejme se poročilo o realizaciji sklepov Skupščine CZPUVU UM, ki je bila 11. marca 2024 in poročilo o delovanju CZPUVU UM, marec – november 2024. 
Ad 4
Programa dela CZPUVU UM za leto 2025 je predstavil zasl. prof. dr. Šime Ivanjko in vodje posameznih skupin. Gradivo je bilo posredovano vsem članom centra in potrjeno na seji Izvršnega odbora, 2.12. 2024. Razprava je opozorila še na nekatere izzive v našem času in okolju, zato je bila predlagana dopolnitev programa. Potrjen je bil tudi seznam predlaganih predavanj, ki se bo izvedel v letu 2024 – 2025.
Sklep 3: Na osnovi razprave sta bili sprejeti dopolnitvi programa:
· člani centra bodo aktivno sodelovali pri razvojnih vprašanjih Mestne občine Maribor;
· CZPUVU UM bo obravnaval družbeno aktualna dogajanja doma in v svetu.

Sklep 4: Skupščine centra potrdi in sprejme dopolnjen Program CZPUVU UM za leto 2025.
Sklep 5: Vodja centra bo Poročilo o delu CZPUVU  UM za leto 2024 in Program dela CZPUVU UM za leto 2025 predstavil rektorju UM.
Ad 6
 Ob koncu srečanja smo čestitali nagrajencem in jubilantom v letu 2024:

1. Na 41. Derčevih dnevih, 30.5. 2024, osrednjem izobraževalnem dogodku iz pediatrije v Sloveniji, je zasl. prof. dr. Dušanka Micetić Turk prejela prestižno priznanje prof. dr. Zore Konjajev za življenjsko delo na področju poučevanja pediatrije. Priznanje je izročil akademik prof. dr. Tadej Battelino v imenu katedre za pediatrijo Medicinske fakultete UL;
2. Primarij, zaslužni prof. dr. Zmago Turk, dr. med., je prejel priznanje Mirka Černiča, ki ga je podelilo za življenjsko delo Slovensko zdravniško društvo;
3. Izr. prof. dr. Metka Sitar je prejemnica visokega priznanja Platinasti svinčnik, ki ga je podelila Zbornica za arhitekturo;
4. Zaslužni prof. ddr. Matjaž Mulej je uvrščen v najvišjega pol odstotka znanstvenikov na svetu (Institutional Rankings | ScholarGPS). Izdajatelj treh knjig v okviru IRDO. 
5. Primarij, zaslužni prof. dr. Elko Borko, dr. med., jubilant, 90. rojstni dan;
6. Izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki, jubilantka, 70. rojstni dan.
Vsem prejemnikom priznanj in jubilantoma iskreno čestitamo!
Sledila je kratka predstavitev monografije »SREČANJE S STAROSTJO«  zaslužnega profesorja  dr. Šimeta Ivanjka in naše druženje.
Naslednja seja skupščine bo predvidoma maja 2025.
Povzela:
Izr. prof. dr. Lučka Lorber
Maribor, 11.12. 2024
